DECLARAÇÃO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS

II MOSTRA DE PESQUISA CIENTÍFICA DO CURSO DE DIREITO DA UNICENTRO

CEDENTE: (QUALIFICAÇÃO COMPLETA: NOME, ESTADO CIVIL, PROFISSÃO, RG, CPF).
CESSIONÁRIO: DEPARTAMENTO DE DIREITO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
- UNICENTRO
TÍTULO DO RESUMO APRESENTADO:
Declaro para os devidos fins e sob minha responsabilidade, que o resumo expandido, cujo título consta em epígrafe, por mim apresentado é autêntico, original e inédito, não tendo sido submetido à publicação em qualquer meio de divulgação.
Além disso, o Declarante autoriza a publicação do referido trabalho no livro que será confeccionado, no qual constarão os trabalhos apresentados na II MOSTRA DE PESQUISA CIENTÍFICA DO CURSO DE DIREITO DA UNICENTRO, ciente de que a publicação implica transferência gratuita dos direitos autorais, nas versões eletrônica e impressa, conforme permissivo constante do artigo 49 da Lei de Proteção de Direitos Autorais (Lei nº 9.610, de 19/02/98).
Por ser verdade e retratar minha vontade, firmo a presente.

	, 	de 2025

Assinatura Nome:

Assinatura Nome:

Assinatura Nome: